

## Phishing-Email an Mitglieder der IHK zu Schwerin vom 07. Januar 2025

Von: IHK <ihk@jouz.net>

Datum: 7. Januar 2025 um 05:30:16 MEZ

An:

Betreff: Richtlinien der Industrie- und Handelskammer (IHK)

Sehr geehrte Damen und Herren,

Laut unseren Unterlagen könnten Ihre Kontaktdaten unvollständig oder nicht korrekt sein. Dies widerspricht den Richtlinien der Industrie- und Handelskammer (IHK), die besagen, dass die Daten stets aktuell und genau sein müssen.

Trotz mehrerer Versuche, Sie diesbezüglich zu informieren, haben wir bisher keine Rückmeldung von Ihnen erhalten.

Daher bitten wir Sie dringend, Ihre Kontaktdaten bis spätestens zum 15. Januar 2025 zu überprüfen und gegebenenfalls zu aktualisieren. Sollten wir bis zu diesem Datum keine korrekten Daten von Ihne erhalten, sehen wir uns leider gezwungen, Ihre Nummer bei der Industrie- und Handelskammer (IHK) vorübergehend zu suspendieren, bis das Problem behoben ist.

## Kontaktdaten aktualisieren

Wir zählen auf Ihre Mithilfe, um diese Angelegenheit zeitnah zu klären.

Mit freundlichen Grüßen, Industrie- und Handelskammer (IHK)

Hinweise: Diese E-Mail stammt nicht aus der IHK-Organisation. Klicken Sie nicht auf den angebotenen Link und melden Sie diese E-Mail

Ihrer Industrie- und Handelskammer.

Beachten Sie bitte die weiteren Hinweise zu Betrugsmaschen auf unserer Homepage.